330 Hausgemachtes Panna Cotta mit Erdbeer-

331

332

69

122
123
125
126
127
128
129

sauce, frischen Erdbeeren und Sahne

Frische Erdbeeren mit Puderzucker
und Sahne ©

Zwei Kugeln Vanilleeis mit frischen
Erdbeeren und Sahne °*

Dessertgedeck:
Eine Kugel Walnusseis dazu einen

Obstbrand von der Brennerei Prinz
und einen Espresso °H

Schndpse von Prinz

im Holzfass gereift
Fein-Brennerei in Horbranz

2 cl Alter Bodenseeapfel 41 % .
2 cl Alte Haselnuss 41 %
2 cl Alte Marille 41 %
2 cl Alte Williams-Christ-Birne 41 %

2 cl Alte Waldhimbeere 41 %
2 cl Alte Zwetschge 41 % .. ...

2 cl Alte Kirsche 45 %

390€

490 €

590€

6,40 €

3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
360€
390€

Deutscher
Spargel

Hopfenwunder wird im Weinglas serviert

Naturtribe, blumig-fruchtige Bierspezialitdt
23 0,33 Ltr. 290€

Weinempfehlung

Spargelstecher Weiweincuvée QBA trocken
Cuvée aus den Rebsorten Sauvignon Blanc,
Rivaner, Riesling, Weiburgunder und Muskatteller

109 0,25 Ltr. 490€



300

301

302

303

304

305

306

307

Spargelcremesuppe mit
Sahnehaube und Mandeln 44" 390€

Salate mit Spargel

Spargel mit weiBem Balsamicoessig und
Olivenol mariniert auf Ruccolasalat mit
Schwarzwdlder Schinken und

Kirschtomaten, dazu Stangenbrot*¢ 13,90 €
Gebratene Putenbruststreifen und
Spargelstiicke auf Blattsalate mit
Erdbeer-Vinaigrette und Stangenbrot #¢ 13,90 €

kleine Portion 1090 €

Spargel vegetarisch

Spargel mit Hollandischer Sauce
und Kartoffeln <©* 14,90 €

Spargel mit Hollandischer Sauce
und Flddle <%+ 1490 €

Spargel mit Fisch

Zanderfilet in Butter gebraten
mit Spargel, Holldndischer Sauce
und Kartoffeln “>4* 19,90 €

kleine Portion 15,40 €

Fleisch & Co.

308 Spargel mit Holldndischer Sauce

und Schinkenfladle #<¢*"7 15,90 €
309 Spargel mit Hollandischer Sauce,

gekochtem und gerduchertem Schinken,

dazu Kartoffeln ¢6tM7 17,90 €
310 Spargel mit kleinem paniertem

Schweineschnitzel, Holldndischer Sauce

und Kartoffeln #<4% 18,90 €

Auf Wunsch erhalten Sie die Spargelgerichte
mit Holldndischer Sauce auch mit gekldarter Butter.

311 Sportheim Burger XXL- 220g gehacktes

Rindfleisch mit Emmentaler Kase iiberbacken

auf Sesambrotchen mit Tomaten

und Zwiebeln, dazu Pommes frites #<F¢¥ 1390 €
312 Spargel-Burger - 220g gehacktes Rindfleisch

mit Ruccolasalat, Speckscheiben und Spargel

im Sesambraotchen, dazu Holldndische Sauce

und Pommes frites A#<FeL1k 15,90 €



