Dessert

330	Hausgemachtes Panna Cotta mit Erdbeer- sauce, frischen Erdbeeren und Sahne ⁶	_3,90 €
331	Frische Erdbeeren mit Puderzucker und Sahne ⁶	4,90 <i>€</i>
332	Zwei Kugeln Vanilleeis mit frischen Erdbeeren und Sahne ^{6,1}	_5,90 €
69	Dessertgedeck: Eine Kugel Walnusseis dazu einen Obstbrand von der Brennerei Prinz und einen Espresso ^{G,H}	_6,40 €

Schnäpse von Prinz im Holzfass gereift Fein-Brennerei in Hörbranz

122	2 cl	Alter Bodenseeapfel 41 %	3,60 €
123	2 cl	Alte Haselnuss 41 %	_3,60€
125	2 cl	Alte Marille 41 %	_3,60€
126	2 cl	Alte Williams-Christ-Birne 41 %	_3,60€
127	2 cl	Alte Waldhimbeere 41 %	_3,60€
128	2 cl	Alte Zwetschge 41 %	_3,60€
129	2 cl	Alte Kirsche 45 %	_3,90 €

Deutscher Spargel



Hopfenwunder wird im Weinglas serviert Naturtrübe, blumig-fruchtige Bierspezialität 23 0,33 Ltr. 2,90 €

Weinempfehlung

Spargelstecher Weißweincuvée QBA trocken
Cuvée aus den Rebsorten Sauvignon Blanc,
Rivaner, Riesling, Weißburgunder und Muskatteller
109 0,25 Ltr. 4,90 €

	Suppen	
300	Spargelcremesuppe mit Sahnehaube und Mandeln ^{A,G,H}	3,90 €
	Salate mit Spargel	
301	Spargel mit weißem Balsamicoessig und Olivenöl mariniert auf Ruccolasalat mit Schwarzwälder Schinken und Kirschtomaten, dazu Stangenbrot A,G	13,90 €
	Gebratene Putenbruststreifen und Spargelstücke auf Blattsalate mit Erdbeer-Vinaigrette und Stangenbrot f kleine Portion	
	Spargel vegetarisch	
304	Spargel mit Holländischer Sauce und Kartoffeln ^{C,G,I}	14,90 €
305	Spargel mit Holländischer Sauce und Flädle ^{A,C,G,I}	
	Spargel mit Fisch	
306	Zanderfilet in Butter gebraten mit Spargel, Holländischer Sauce und Kartoffeln ^{C,D,G,I}	19 90 €
307	kleine Portion_	

Fleisch & Co.

308	Spargel mit Holländischer Sauce und Schinkenflädle ^{A,C,G,I,M,7}	15,90 €
309	Spargel mit Holländischer Sauce, gekochtem und geräuchertem Schinken, dazu Kartoffeln ^{C,G,I,M,7}	17,90 €
310 mi	Spargel mit kleinem paniertem Schweineschnitzel, Holländischer Sauce und Kartoffeln ^{A,C,G,I} Auf Wunsch erhalten Sie die Spargelgerie t Holländischer Sauce auch mit geklärter	chte
	Burger	
311	Burger Sportheim Burger XXL- 220g gehacktes Rindfleisch mit Emmentaler Käse überbac auf Sesambrötchen mit Tomaten und Zwiebeln, dazu Pommes frites A,C,F,G,K	cken

im Sesambrötchen, dazu Holländische Sauce und Pommes frites ^{A,C,F,G,I,K}______15,90 €